
— 18493 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 170 Poz. 3720

3720

UCHWA£A Nr XXII/191/V/2007 RADY MIASTA POZNANIA

z dnia 25 wrze�nia 2007 r.

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego �Rataje � Park os. O�wiecenia� w Poznaniu.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz.
717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116,
poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006
r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007 r. Nr 48, poz.
327 i Nr 138, poz. 974) oraz art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27
marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzen-
nym (Dz.U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, z 2004 r. Nr 6, poz. 41,
Nr 141, poz. 1492, z 2005 r. Nr 113, poz. 954, Nr 130, poz. 1087,
z 2006 r. Nr 45, poz. 319 i Nr 225, poz. 1635 oraz z 2007 r. Nr
127, poz. 880) Rada Miasta Poznania uchwala, co nastêpuje:

Rozdzia³ I

Przepisy ogólne

§1. 1.Po stwierdzeniu zgodno�ci ze �Studium uwarunko-
wañ i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta
Poznania� � uchwa³a Nr XXII/276/III/99 Rady Miasta Poznania
z dnia 23 listopada 1999 roku, zmieniona uchwa³¹ Nr XXV/
171/IV/2003 Rady Miasta Poznania z dnia 10 lipca 2003 roku,
uchwala siê miejscowy plan zagospodarowania przestrzenne-
go �Rataje � Park os. O�wiecenia� w Poznaniu, zwany dalej
�planem�.

2. Plan obejmuje obszar o powierzchni 11,8 ha, którego
granice wyznaczaj¹: ul. Boles³awa Krzywoustego, ul. Inflanc-
ka, ul. J. Pi³sudskiego oraz zabudowa os. O�wiecenia.

3. Integralnymi czê�ciami planu s¹:

1) za³¹cznik Nr 1 do uchwa³y - rysunek planu zatytu³owany
Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego �Rata-
je � Park os. O�wiecenia� w Poznaniu w skali 1:2.000;

2) za³¹cznik Nr 2 � rozstrzygniêcie Rady Miasta Poznania o
sposobie rozpatrzenia uwag do projektu planu;

3) za³¹cznik Nr 3 - rozstrzygniêcia o sposobie realizacji,
zapisanych w planie, inwestycji z zakresu infrastruktury
technicznej, które nale¿¹ do zadañ w³asnych gminy, oraz
zasadach ich finansowania.

§2. Ilekroæ w uchwale jest mowa o:

1) no�nikach informacji wizualnej � nale¿y przez to rozumieæ
szyldy i reklamy na temat towarów i us³ug, w jakiejkolwiek
formie materialnej wraz z elementami konstrukcyjnymi i
zamocowaniami;

2) ogrodzeniu a¿urowym � nale¿y przez to rozumieæ ogro-
dzenie, w którym czê�æ a¿urowa stanowi 80% powierzchni
ca³kowitej ogrodzenia;

3) przepisach odrêbnych � nale¿y przez to rozumieæ przepisy
prawa inne ni¿ ustawy, na podstawie których uchwalono
niniejsz¹ uchwa³ê;

4) tablicach informacyjnych � nale¿y przez to rozumieæ ele-
menty systemu informacji miejskiej, w tym: tablicê z
nazw¹ ulicy, tablicê informuj¹c¹ o zasadach funkcjonowa-
nia parku, tablicê z oznaczeniem przy³¹czy do infrastruk-
tury technicznej.

Rozdzia³ II

Przepisy szczegó³owe

§3. Ustala siê nastêpuj¹ce przeznaczenie terenów ozna-
czonych symbolami:

1) 1ZP, 2ZP, 3ZP, 4ZP, 5ZP � tereny publiczne zieleni urz¹dzo-
nej;

2) ZP/K � teren publiczny zieleni urz¹dzonej z lokalizacj¹
inwestycji celu publicznego w zakresie sieci infrastruktury
technicznej;

3) KD-Z � teren drogi publicznej.

§4. W zakresie zasad ochrony i kszta³towania ³adu prze-
strzennego:

1) ustala siê nasadzenia zieleni wysokiej, wzd³u¿ dróg pu-
blicznych, zgodnie z rysunkiem planu;

2) zakazuje siê budowy ogrodzeñ, z wy³¹czeniem budowli
sportowych, dla których dopuszcza siê ogrodzenia a¿uro-
we;

3) dopuszcza siê nasadzenia ¿ywop³otów i drzew, z uwzglêd-
nieniem §9 pkt 1 i 2 lit. b.

§5. W zakresie zasad ochrony �rodowiska, przyrody i
krajobrazu kulturowego ustala siê:

1) zagospodarowanie zieleni¹ wszystkich wolnych od utwar-
dzenia terenów;

2) zagospodarowanie zieleni¹ wysok¹ terenów oznaczonych
na rysunku planu jako strefy zieleni wysokiej, rozumiane
jako pas terenu przeznaczony pod nasadzenia drzew i
krzewów;

3) dostosowanie zieleni do lokalnych warunków glebowo �
wodnych oraz warunków �rodowiska miejskiego;



— 18494 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 170 Poz. 3720

4) ochronê i zachowanie warto�ciowych drzew i krzewów;

5) stosowanie nawierzchni umo¿liwiaj¹cych infiltracjê wód
opadowych, z dopuszczeniem stosowania innych na-
wierzchni dla terenu KD-Z, dróg rowerowych i budowli
sportowych;

6) segregacjê i wywóz odpadów zgodnie z przepisami odrêb-
nymi;

7) wykorzystanie nadmiaru mas ziemnych do urz¹dzenia
zieleni na obszarze planu lub usuwanie ich zgodnie z
przepisami odrêbnymi.

§6. W zakresie zasad ochrony dziedzictwa kulturowego i
zabytków oraz dóbr kultury wspó³czesnej ustala siê budowê
drogi rowerowej na przebiegu �redzkiej Kolei Powiatowej,
wpisanej do rejestru zabytków nr A 318 i podlegaj¹cej ochro-
nie zgodnie z przepisami odrêbnymi.

§7. W zakresie wymagañ wynikaj¹cych z potrzeb kszta³to-
wania przestrzeni publicznych:

1) ustala siê lokalizacjê obiektów ma³ej architektury;

2) zakazuje siê:

a) lokalizacji no�ników informacji wizualnej;

b) lokalizacji tymczasowych obiektów us³ugowo � han-
dlowych;

c) budowy napowietrznych linii elektroenergetycznych i
telekomunikacyjnych;

d) budowy stacji bazowych telefonii komórkowej;

3) dopuszcza siê, z wy³¹czeniem terenu oznaczonego symbo-
lem KD-Z:

a) lokalizacjê budowli s³u¿¹cych do rekreacji na wolnym
powietrzu, z uwzglêdnieniem §10 pkt 3 lit. f;

b) lokalizacjê budowli sportowych, z uwzglêdnieniem §10
pkt 3 lit. f;

c) lokalizacjê tablic informacyjnych.

§8. W zakresie parametrów i wska�ników kszta³towania
zabudowy oraz zagospodarowania terenu:

1) dla terenów oznaczonych symbolami 1ZP, 2ZP, 3ZP, 4ZP,
5ZP ustala siê:

a) szeroko�æ drogi rowerowej nie mniejsz¹ ni¿ 3,0 m;

b) wzd³u¿ dróg rowerowych sytuowanie dróg pieszych z
pasem dziel¹cym nie mniejszym ni¿ 1,0 m;

c) dostêpno�æ do terenów dla ruchu pieszego i rowero-
wego, z uwzglêdnieniem pkt. 4;

d) powierzchniê terenu biologicznie czynn¹ nie mniejsz¹
ni¿ 70%;

2) dla terenów 3ZP, 4ZP, ZP/K ustala siê lokalizacjê drogi
rowerowej, o której mowa w §6;

3) dla terenu oznaczonego symbolem ZP/K ustala siê:

a) lokalizacjê sieci kanalizacji sanitarnej i deszczowej, z
uwzglêdnieniem §10 pkt 3 lit. h;

b) szeroko�æ drogi rowerowej nie mniejsz¹ ni¿ 3,0 m;

c) wzd³u¿ dróg rowerowych sytuowanie dróg pieszych z
pasem dziel¹cym nie mniejszym ni¿ 1,0 m;

d) dostêpno�æ do terenów dla ruchu pieszego i rowero-
wego, z uwzglêdnieniem pkt. 4;

e) powierzchniê terenu biologicznie czynn¹ nie mniejsz¹
ni¿ 70%;

4) dla terenu oznaczonego symbolem 4ZP dopuszcza siê:

a) obs³ugê komunikacyjn¹ z terenu KD-Z;

b) sytuowanie drogi pieszo � rowerowej bezkolizyjnie
wzglêdem jezdni ul. J. Pi³sudskiego;

5) dla terenu oznaczonego symbolem KD-Z ustala siê:

a) klasê drogi jako zbiorcz¹;

b) linie rozgraniczaj¹ce zgodnie z rysunkiem planu;

c) sytuowanie dwóch jezdni, po dwa pasy ruchu, o sze-
roko�ci 7,0 m ka¿da;

d) sytuowanie obustronnego chodnika o szeroko�ci nie
mniejszej ni¿ 3,0 m;

e) sytuowanie obustronnej drogi rowerowej o szeroko�ci
nie mniejszej ni¿ 2,0 m;

f) wzd³u¿ dróg rowerowych sytuowanie chodników z
pasem dziel¹cym nie mniejszym ni¿ 0,5 m;

6) dla terenu oznaczonego symbolem KD-Z dopuszcza siê:

a) sytuowanie drogi pieszo � rowerowej bezkolizyjnie
wzglêdem jezdni;

b) sytuowanie odpowiednio innych elementów infrastruk-
tury transportowej oraz sieci infrastruktury technicznej
zgodnie z §10.

§9. W zakresie szczególnych warunków zagospodarowa-
nia terenów oraz ograniczeñ w ich u¿ytkowaniu:

1) ustala siê dla terenu oznaczonego symbolem 5ZP po-
wierzchniê niezadrzewion¹ nie mniejsz¹ ni¿ 80%;

2) zakazuje siê:

a) lokalizowania budynków na terenach objêtych granicami
uchwalenia planu;

b) nasadzeñ drzew i krzewów na terenie oznaczonym sym-
bolem ZP/K.

§10. W zakresie zasad modernizacji, rozbudowy i budowy
systemów komunikacji i infrastruktury technicznej:

1) ustala siê:

a) zachowanie powi¹zañ jezdni, dróg pieszych i rowero-
wych w granicy obszaru planu oraz z zewnêtrznym
uk³adem komunikacyjnym, zgodnie z przepisami od-
rêbnymi;

b) zachowanie istniej¹cej infrastruktury transportowej;



— 18495 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 170 Poz. 3720

c) zachowanie istniej¹cej sieci infrastruktury technicznej,
z dopuszczeniem prowadzenia wszelkich robót budow-
lanych;

d) lokalizacjê o�wietlenia terenu wzd³u¿ istniej¹cych i
planowanych dróg pieszych i rowerowych;

2) zakazuje siê lokalizacji stanowisk postojowych;

3) dopuszcza siê:

a) prowadzenie wszelkich robót budowlanych zwi¹za-
nych z infrastruktur¹ transportow¹ i sieciami infra-
struktury technicznej, zgodnie z ustaleniami planu;

b) skrzy¿owania dróg pieszych i rowerowych;

c) dodatkowe pasy ruchu w obrêbie skrzy¿owañ, zgodnie
z przepisami odrêbnymi;

d) lokalizacjê zjazdów, zgodnie z przepisami odrêbnymi;

e) lokalizacjê przystanków autobusowych w formie zato-
ki;

f) usuniêcie kolizji projektowanych budowli i obiektów
ma³ej architektury z istniej¹cymi sieciami infrastruktu-
ry technicznej;

g) lokalizowanie nowych sieci infrastruktury technicznej,
zgodnie z przepisami odrêbnymi;

h) lokalizowanie innych ni¿ wymienione sieci infrastruk-
tury technicznej, zgodnie z przepisami odrêbnymi.

i) lokalizacjê dróg rowerowych innych ni¿ wymienione w
§6 i 8.

§11. Ustala siê stawkê s³u¿¹c¹ naliczaniu jednorazowych
op³at, o jakich mowa w art. 36 ust. 4 ustawy z dnia 27 marca
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, w
wysoko�ci 30%.

Rozdzia³ III

Przepisy koñcowe

§12. Wykonanie uchwa³y powierza siê Prezydentowi Mia-
sta Poznania.

§13. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 30 dni od daty
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miasta Poznania
(�) Grzegorz Ganowicz



— 18496 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 170 Poz. 3720



— 18497 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 170

Za³¹cznik Nr 2
do uchwa³y Nr XXII/191/V/2007

Rady miasta poznania
z dnia 25 wrze�nia 2007 r.

ROZSTRZYGNIÊCIE RADY MIASTA POZNANIA O SPOSOBIE ROZPATRZENIA UWAG WNIESIONYCH DO WY£O¯ONEGO
DO PUBLICZNEGO WGL¥DU PROJEKTU PLANU �RATAJE � PARK OS. O�WIECENIA� W POZNANIU

Poz. 3720

5 �5 �0 �
3 � � � �

1 ����������������������
� ��������������������� ��

/ ��
' �

�
�

1 � � ��
� �

� �
�

�
�

7 � �

2 �
��

� �
�

8 �
� �
�

��
� �

�
�

�
�

�

8 �

�� �� �� �� �� �� �� ��� ���
��
=

� �
�

� �
�

�
�
�

��

����������������� ��������������������� � � 1 � �
� ��

3 �
� �

� �
� ��

��
=

����� �
�
�

�
� � �

�
�

��

& � �
�

3 � �
� �

�
�

� � �
�
�

���
� ����

���

� � 6 � � �
� � �
�

� �
��

� �
� �

� �
��

�� ��������� 7 �
3 �
��: ���'�

�������3 �

��: � �
�

�
� �

3 � ��
2 �

�
�

�
��

* �
� �
� �

=3� � �
�

�
��
� �

� �
�

� � 6 ��� �
�

�
� � �

� �
� �

� � �
�

��

�� ��������� 62:,6 2�
. �
$ � �
5 �
3 �
�����& �

����� ����������
�������3 �

3 �
� ������

� � �
� �
� �

��
�
�
�

� � ��
��

�� ������� ����
�� �

�=3� � �
�

�
� �

� �
�

� � 1 �
6 ��� ��
� �

�
� � �

� �
� �

� � �
�

��

 



— 18498 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 170 Poz. 3720

Za³¹cznik Nr 3
do uchwa³y Nr XXII/191/V/2007

Rady miasta poznania
z dnia 25 wrze�nia 2007 r.

ROZSTRZYGNIÊCIE RADY MIASTA POZNANIA O SPOSOBIE REALIZACJI, ZAPISANYCH W MIEJSCOWYM
PLANIE ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO OBSZARU �RATAJE � PARK OS. O�WIECENIA�

W POZNANIU, INWESTYCJI Z ZAKRESU INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ, KTÓRE NALE¯¥ DO
ZADAÑ W£ASNYCH GMINY, ORAZ ZASADACH ICH FINANSOWANIA

Na podstawie art. 20 ust.1 ustawy z 27 marca 2003 r. o
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr 80,
poz. 717 z pó�niejszymi zmianami) Rada Miasta Poznania
rozstrzyga, co nastêpuje:

§1. Sposób realizacji zapisanych w planie inwestycji z
zakresu infrastruktury technicznej:

1. Zadania w zakresie realizacji dróg publicznych przewidzia-
nych w planie oraz zwi¹zanych z nimi wykupami terenów,
prowadziæ bêd¹ w³a�ciwe jednostki miejskie.

2. Zadania w zakresie infrastruktury technicznej prowadziæ
bêd¹ w³a�ciwe przedsiêbiorstwa, w kompetencji których
le¿y rozwój sieci: wodoci¹gowej i kanalizacji sanitarnej,
energetycznej, gazoci¹gowej i cieplnej, zgodnie z miejsco-
wym planem zagospodarowania przestrzennego oraz na
podstawie przepisów odrêbnych. Zadania w zakresie go-
spodarki odpadami realizowane bêd¹ zgodnie z miejsco-
wym planem zagospodarowania przestrzennego, zgodnie
z planem gospodarki odpadami oraz na podstawie prze-
pisów odrêbnych.

3. Podstawê przyjêcia do realizacji zadañ okre�lonych w
miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego,
które nale¿¹ do zadañ w³asnych gminy, stanowiæ bêd¹
zapisy Wieloletniego Programu Inwestycyjnego Miasta
Poznania.

4. Okre�lenie terminów przyst¹pienia i zakoñczenia realizacji
tych zadañ ustalone bêdzie wed³ug kryteriów i zasad
przyjêtych przy konstruowaniu Wieloletniego Programu
Inwestycyjnego Miasta Poznania.

5. Inwestycje realizowane mog¹ byæ etapowo w zale¿no�ci
od wielko�ci �rodków przeznaczonych na inwestycje.

§2. Zgodnie z zasadami finansowania inwestycji z zakresu
infrastruktury technicznej, okre�lonymi w planie, finansowa-
nie to odbywaæ siê bêdzie poprzez:

1) Wydatki z bud¿etu gminy;

2) Wspó³finansowanie �rodkami zewnêtrznymi, poprzez bu-
d¿et gminy � w ramach m.in.:

a) dotacji unijnych,

b) dotacji samorz¹du województwa,

c) dotacji i po¿yczek z funduszy celowych,

d) kredytów i po¿yczek bankowych,

e) innych �rodków zewnêtrznych;

3) Udzia³ inwestorów w finansowaniu w ramach porozumieñ
o charakterze cywilno � prawnym lub w formie partner-
stwa publiczno � prywatnego � �PPP�, a tak¿e w³a�cicieli
nieruchomo�ci.


